Dam 	 epetti

dson Palia
em—bro

Herm 	algueiro da Silva
Membro

iiglr a ao Vilardo
Mem ro

WilSon Antonio Br
Presidente

ATA DA VIGÉSIMA QUINTA REUNIÃO DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DA

MARINGÁ PREVIDÊNCIA. Aos quatro dias do mês de dezembro do ano de dois mil e

dezoito, reuniu-se o Conselho de Administração da Maringá Previdência,

ordinariamente, na sede da mesma, com a presença dos membros: Wilson Antonio

Braz (Presidente), Damaris Gonçalves Josepetti (Secretária), Amilton Dantas, Douglas

Gaivão Vilardo, Edson Paliari, Hermes Salgueiro da Silva e Miguel Campanha Junior.

Estiveram presentes, também, a Diretora Superintendente, Cinthia Soares Amboni, e a

Diretora Financeira e Previdenciária, Maria Silvana Barbosa Frigo, Iniciando os

trabalhos, o Presidente agradeceu a presença de todos e colocou em discussão o Item

1 — Assuntos Gerais. O Comitê de Investimentos apresentou relatório com os valores

referentes às contribuições previdenciárias do Fundo Previdenciário nos meses de

maio a novembro do corrente ano, com as alocações que foram feitas, cuja cópia

segue anexa. Destaca-se o valor alocado no mês de novembro no montante de R$

1.833.402,01, que foi alocado no Fundo Caixa Brasil IMA-B TP RF LP. Quanto às

aplicações e saldo geral, foi informado que nesse ano, possivelmente, a meta será

atingida, devido à melhora no mercado financeiro que aconteceu nos últimos meses. A

Diretora Superintendente convidou os conselheiros para o almoço de confraternização

que acontecerá no dia 15 do corrente mês. Foi lembrado sobre o Seminário da

Associação Paranaense de Previdência que acontecerá no dia 07 do corrente mês,

próxima sexta-feira, a partir das 8h3Omin, na cidade de Paranavaí/PR. Confirmaram a

participação os conselheiros Miguel e Wilson. Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a reunião, lavrando-se a presente ata que, depois de lida e aprovada, segue

devidamente assinada pelos conselheiros presentes.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

iguel Caripanha Junior (
Membro

Prefeitura do Município de Maringá

lylittlft.IZ•JOAL

Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Maringá

Av. Carneiro Leão, 135 - Galeria do Edificio Centro Empresarial Europa

CNPJ: 78.074.804/0001-22 - Fone (44) 3220-7700 — Maringá - PR

Maringá, 03 de dezembro de 2018.

O Comitê de Investimentos da autarquia informa ao Conselho de Administração que
os valores referentes as contribuições previdenciárias do Fundo Previdenciário nos
meses de maio a novembro do corrente foram alocados conforme abaixo
relacionados:

Mês Valor Fundo de Investimento

Maio R$ 3.687.472,23 CAIXA 	Fl 	BRASILIDKA
IPCA 2a RF LP

Junho R$ 2.708.145,30

R$ 	82.665,69

CAIXA Fl BRASIL REF. Dl
LP.

CAIXA Fl BRASIL IRFM-1
TP RF

Julho R$4.320.083,18

R$ 	82.200,00

CAIXA Fl BRASIL REF. Dl
LP

CAIXA Fl BRASIL IRFM-1
TP RF

Agosto R$ 3.635.473,09 CAIXA Fl BRASIL REF. Dl
LP

Setembro R$4.320.083,18

R$ 	82.200,00

CAIXA Fl BRASIL REF. Dl
LP

CAIXA Fl BRASIL IRFM-1
TP RF

Outubro R$ 3.328.042,97

R$ 	139.618,49

CAIXA BRASIL IMA-B TP
RF LP

CAIXA Fl BRASIL REF. Dl
LP.

Novembro R$ 1.833.402,01 CAIXA BRASIL IMA-B TP
RF LP

José

eves
Presi 	o omitê de Investimentos

	00000001
	00000002